PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СОРОКОВАЯ сессия

РЕШЕНИЕ

	от 28.11.2022
	                                    № 5

	село Глафировка

О внесении изменений в решение Совета

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от 17 июля 2019 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Глафировском
сельском поселении Щербиновского района»
В целях определения порядка организации и проведения публичных слушаний в Глафировском сельском поселении Щербиновского района с учетом изменения действующего законодательства и в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии со статьей 21 Закона Краснодарского края от           7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», статьей 17 Устава Глафировского сельского поселения Щербиновского района, Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района        р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 17 июля 2019 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Глафировском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения:

пункт 3 статьи 5 «Назначение публичных слушаний» дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях организации и проведения публичных слушаний с участием жителей сельского поселения может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в целях организации и проведения публичных слушаний», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101.».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ucoz.ru/);

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Недорез Т.Н..

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез